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برخی از تسلیحات مورد استفاده یمنی‌ها 
در حملات ضدصهیونیستی 

در آستانه برگزاری کنگره عظیم حج ابراهیمی، 
دست‌اندرکاران حج و جمعی از زائران بیت‌الله 
الحرام صبح یکشنبه به دیدار رهبرمعظم‌انقلاب 
رفتند؛ دیداری که با تأکید ایشان بر حج به‌عنوان 
»الگویی کامل و جهت‌دهنده برای اداره بشریت« همراه بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار علاوه‌بر 
بیان توصیه‌ها و نکاتی برای حجاج، حج را تنها فریضه‌ای دانستند که شکل و ترکیبی 100درصد سیاسی 
دارد؛ چراکه مردم را هر سال در یک مکان و زمان واحد برای اهداف خاص گرد می‌آورد که نفس این کار 

دارای ماهیت سیاسی است.
یکی دیگر از جنبه‌های مورد تأکید رهبرمعظم‌انقلاب در این دیدار، »اتحاد امت اسلامی« بود؛ چراکه جدایی 
و تفرقه امت اسلامی زمینه‌ساز تحمیل منافع و مطامع استعمارگران، آمریکا، رژیم صهیونیستی و دیگر 
زیاده‌خواهان بر ملت‌هاست و حج، فرصتی برای »اتحاد امت« به‌شمار می‌رود؛ اتحادی که با تحقق آن، 
»امنیت«، »پیشرفت« و »هم‌افزایی« کشورهای اسلامی و کمک‌های آنها به یکدیگر ممکن می‌شود. تلویزیون 
همشهری نکات راهبردی مطرح‌شده در این دیدار را در گفت‌وگو با حجت‌الاسلام سیدعلیرضا طباطبایی، 

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم قضایی به بحث گذاشته است که در ادامه می‌خوانید.
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دریچه

اعتصاب غذا در جمهوری آذربایجان علیه سفر نتانیاهو
حاج طالع باقرزاده، روحانی مبارز آذربایجانی در اعتراض به سفر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به جمهوری 
آذربایجان از اول ‌ماه مه دست به اعتصاب غذا زده است. وی در بیانیه‌ای از مردم خواست علیه این سفر 

»نابخشودنی« اعتراض کنند و الهام علی‌اف را به لغو آن فراخوانند./نجبا

شهادت 57کودک در غزه به‌دلیل قحطی
دکتر منیر البرش، مدیرکل وزارت بهداشت غزه اعلام کرده است که تا امروز ۵۷کودک به‌دلیل سوء‌تغذیه و 
محرومیت از مراقبت‌های بهداشتی اولیه جان خود را از دست داده‌اند و جنان صالح اسکافی، نوزاد 2ماهه بر اثر 

اسهال شدید و کمبود شیر خشک مخصوص درگذشته است./ مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

از جدیدترین موشک بالستیک ایران رونمایی شد
از جدیدترین دستاورد سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با عنوان موشک 
بالستیک »قاسم بصیر« رونمایی شد. امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 

مسلح از انجام موفق یک تست موشکی جدید خبر داد. / فارس

کیوسک

روزنامه واشنگتن‌پست]آمریکا[
نگرانی روس‌ها از تغییر دیدگاه ترامپ

از زمانی که لحن مقامات دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا درباره جنگ اوکراین تغییر کرده، نگرانی‌ها در روسیه 
افزایش پیدا کرده است. مقامات روسی از توافق معدنی آمریکا 
و اوکراین انتقاد کرده‌اند و سناتور الکسی پوشکوف گفته که این 
توافق »گامی بزرگ به‌سوی استعمار اوکراین« است. الکسی 
چیبا، معاون رئیس کمیته امور بین‌الملل پارلمان روسیه هم 
گفته که توافق معدنی کی‌یف و واشنگتن، وابستگی اوکراین 
به آمریکا را افزایش داده و »اوکراین را به یک مستعمره معدنی 
تبدیل کرده است«. به قدرت رسیدن ترامپ باعث تغییر اساسی 

در رویکرد آمریکا نسبت به جنگ اوکراین شده است.

جهان‌نما

چگونه ایران پایگاه‌های دشمن را از 3هزار 
کیلومتری تهدید می‌کند؟

 گزارش یک رسانه انگلیسی‌زبان 
به بررسی چگونگی پاسخ ایران به 
تجاوزات احتمالی خارجی اختصاص 
دارد. در این گزارش توان موشکی ایران 

مورد بررسی قرار گرفته است.

دفاع کارشناس ترک از حق ایران برای 
داشتن بمب اتم

یک کارشناس ترک در برنامه تلویزیونی 
در دفاع از ایران گفت: اگر اسرائیل حق 
داشتن بمب اتم را دارد، چرا ایران نباید 
چنین سلاحی داشته باشد؟ آن طرفی 
که تهدید اصلی است و رویکرد تهاجمی 

دارد و همیشه در حالت جنگی است اسرائیل است، نه ایران.

زخم 25متری یمنی‌ها روی صورت اسرائیل
گودالی به عمق 25متر در محل اصابت 
موشک بالستیک یمنی‌ها به فرودگاه 
بن‌گوریون تل‌آویو ایجاد شده است. 
در همین زمینه رسانه‌های عبری‌زبان 
گزارش دادند که بر اثر انفجار موشک 

شلیک‌شده از یمن به سمت فرودگاه بن گوریون گودالی به 
عمق 25متر در محل اصابت آن ایجاد شده است.

مجلس

اخبار مجلس

مذاکرات تحت فشار، بی‌معناست
 واکنش صریح مجلس به زیاده‌خواهی آمریکایی‌ها 

در آستانه مذاکرات

در میانه تحرکات تازه دیپلماتیک در منطقه، اظهارات یک 
نماینده عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی بار دیگر 
خطوط قرمز ایران در مذاکرات را برجسته کرده است. علیرضا 
سلیمی، عضو کمیسیون صنایع و معادن، در گفت‌وگو با 
همشهری به صورت موردی درباره موضوعاتی که قابل مذاکره 

نیستند، هشدار داده است.

موضوع مذاکره فقط هسته‌ای است
سلیمی تأکید می‌کند:

  تیم مذاکره‌کننده ایرانی صراحتاً اعلام کرده است که فقط 
درباره مسائل هسته‌ای مذاکره می‌کند.

  هیچ موضوع دیگری از جمله موشکی یا منطقه‌ای در دستور 
کار مذاکرات قرار ندارد.

  مذاکرات باید در چارچوب مشخص و محدود باقی بماند و 
توسعه آن غیرقابل قبول است.

موشک‌های دوربرد جمهوری اسلامی قابل مذاکره نیستند
او در واکنش به اظهارات اخیر مارکو روبیو، سناتور آمریکایی که 
خواستار ورود توان موشکی ایران به مذاکرات شده بود، می‌گوید:

  توان موشکی جمهوری اسلامی از اصول دفاعی کشور است و 
ورود آن به میز مذاکره خط قرمز قطعی است.

  امنیت ملی جمهوری اسلامی از مسیر قدرت دفاعی تأمین 
می‌شود و آمریکا باید این را بفهمد.

  خیال خام محدودسازی توان موشکی ایران، از همان ابتدا 
شکست‌خورده است.

اصل غنی‌سازی، حق ملت ایران است
در واکنش به موضع‌گیری وزیر امور خارجه آمریکا درباره توقف 

غنی‌سازی، سلیمی توضیح می‌دهد:
  اصل غنی‌سازی اورانیوم در ایران قابل مذاکره نیست.

  جمهوری اسلامی یک بار در برجام به غرب اعتماد کرد، اما 
نتیجه آن چیزی جز نقض عهد طرف مقابل نبود.

  صنعت هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است و اجازه برچیده شدن 
آن داده نخواهد شد.

  توقف غنی‌سازی به صفر، طرحی شکست‌خورده است که 
هیچگاه محقق نخواهد شد.

مجلس ناظر فعال است و در برابر هر انحرافی می‌ایستد
سلیمی با اشاره به نقش مجلس در مذاکرات تأکید می‌کند:

  مجلس گفت‌وگوها را به صورت دقیق و مستمر رصد می‌کند.
  در صورت عبور از خطوط قرمز، مجلس آماده استفاده از 

ابزارهای قانونی خود خواهد بود.
  نمایندگان در برابر کوچک‌ترین انحراف، سکوت نمی‌کنند و 

واکنش نشان خواهند داد.

مذاکرات تحت فشار بی‌معناست
او هشدار می‌دهد:

  جمهوری اسلامی تحت فشار، مذاکره نخواهد کرد.
  تهدید، تحریم و عملیات روانی ابزارهایی نیستند که نتیجه‌ای 

برای طرف مقابل به همراه داشته باشند.
  تنها مسیر گفت‌وگو، احترام متقابل و رعایت حقوق ملت 

ایران است.
  اگر طرف آمریکایی به دنبال مذاکره واقعی است، باید ابتدا 

زیاده‌خواهی را کنار بگذارد.

موضع صریح مجلس؛ خطوط قرمز مشخص است
از نگاه مجلس، ورود به هرگونه مذاکره‌ای بدون رعایت این اصول 
و خطوط قرمز، نه تنها بی‌نتیجه خواهد بود، بلکه می‌تواند منافع 
کشور را به خطر بیندازد. مواضع موردی و صریحی که علیرضا 
سلیمی مطرح کرده، تنها بازتاب دیدگاه فردی یک نماینده 
نیست، بلکه پژواکی از اجماع نمایندگان بر سر چارچوب‌های 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی است. مذاکرات اگر قرار است 
انجام شود، باید در چارچوب عزت و منافع ملی باشد. مجلس بر 

این موضوع ایستاده است.

انفجار در بندر شهید رجایی مربوط به یک کانتینر 
نیترات آمونیوم بود

محمدرضا رضایی کوچی، عضو هیأت 
اعزامی مجلس به بندر شهید رجایی: 
انفجار اولیه در بندر شهید رجایی در یک 
کانتینر حاوی نیترات آمونیوم ایجاد شده 
 که انفجار مهیب در ادامه کار باعث ایجاد گودالي به عمق 

300 تا 400متر در زمین شده است.
شرکت کشتیرانی برچسب کالاهای خطرناک را روی 
کانتینرهای حاوی نیترات آمونیوم نصب نکرده و تنها به 

نصب نام نیترات آمونیوم روی کانتینر اکتفا کرده است.

تذکر مجلس به وزیر صمت در مورد خودروهای وارداتی
مصطفی پوردهقان، عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس: در 
سرمایه‌گذاری مشترک این دغدغه وجود 
دارد که صنعت نباید سمت خودروهای 
بی‌کیفیت درجه 2 و 3 جهانی برود زیرا شأن ملت ایران در 

این است که بهترین خودروها را استفاده کنند. 
ما به دنبال خودروهای باکیفیت و برندهای روز دنیا هستیم 
و مجلس تذکرات لازم را در این زمینه به وزارت صمت داده 
و تاکید دارد حساسیت ویژه بر کیفیت خودروهای وارداتی و 
مونتاژی وجود داشته باشد و اجازه نخواهیم داد تجربه تلخی 
که در مورد برخی برندهای خودروهای چینی در کشور ما 

اتفاق افتاده تکرار شود.

ناامیدی صهیونیست‌ها از آزادی اسرا
با ادامه جنگ و بی‌خبری از وضعیت اسرای اسرائیلی در بند حماس 
در نوار غزه، زمزمه‌های ناامیدی از وضعیت اسرا در اسرائیل بلندتر 
شده است. این گزارش به بخشی از اظهارات صهیونیست‌ها در 

مخالفت با جنگ مي‌پردازد:
  گادی موزیس، اسیر اسرائیلی آزادشده از غزه در جریان 
تجمع شهرک‌نشینان مخالف جنگ: »از روزی که توسط 
نیروهای حماس دستگیر شدم احساس کردم دولت شیطانی به ما 
خیانت کرده است و هیچ‌کس در قبال ما مسئول نیست. ما وارد یک 
مرحله تاریک شده‌ایم؛ چراکه دولت تمام نمادهای یک حکمرانی 
عاقلانه را نابود کرده است؛ مانند دادگاه عالی، ارتش و روابط 
شهروندان با دولت. این یک جنگ بی‌فایده است که منابع اسرائیل 
را نابود می‌کند ولي 2میلیون نفر از مردم غزه با استفاده از گزینه 
نظامی هرگز نابود نخواهند شد و دولت اكنون باید به فکر اسرا باشد.«
  تأکید نخست‌وزیر پیشین اسرائیل بر نافرمانی مدنی: 
ایهود باراک، وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونسیتی در سخنانی 
اعلام کرد که اگر حکومت دست من بود، همین الان مبادله اسرا را 
انجام می‌دادم؛ حتی به قیمت توقف جنگ؛ چون حماس می‌تواند 
۵۰سال با ارتش)رژیم صهیونسیتی( بجنگد. من خواستار نافرمانی 
مدنی به دور از خشونت تا براندازی نتانیاهو هستم. نتانیاهو باید 

به‌خاطر ناکارآمدی برکنار شود.
  نابودی نتانیاهو، تنها راه آزادی اسرا: عیناف تسینگوکر، 
مادر یکی از اسرای اسرائیلی در اعتراضات هفته گذشته در تل‌آویو 
بیانیه خانواده‌های اسرای اسرائیلی را خواند و اعلام کرد: »تنها راه 
جهت بازگرداندن همه اسرا تغییر دولت است و این مسئله پس از 
گذشت ۵۷۵روز برای ما کاملا روشن شده است. شرط بازگشت 
تمام اسرا از غزه اقدام مردمی گسترده و مبارزه قاطع برای سرنگون 

کردن دولت است.«
  بازگرداندن اسرا به‌معنای پایان عمر دولت نتانیاهوست: 
از سوی دیگر روزنامه عبری‌زبان معاریو به نقل از یائیر لاپید، رئیس 
جریان اپوزیسیون رژیم صهیونسیتی اعلام کرد که بازگرداندن 
اسرا توسط نتانیاهو به‌معنای پایان عمر دولت وی خواهد بود و به 
همین‌خاطر او در این مسیر تأخیر و تعلل ایجاد می‌کند. به‌گفته 
لاپید، تداوم جنگ با تصمیم نتانیاهو باعث گرانی هزینه‌های 
زندگی خواهد شد و این در حالی است که وی در‌ ماه دسامبر۲۰۲۳ 

اعلام کرده بود که ما تنها یک گام با پیروزی کامل فاصله داریم.

تکذیب تغییر فرمانده سپاه
عبدالله حاجی‌صادقی، نماینده ولی‌فقیه در سپاه درباره شایعات مطرح‌شده پیرامون تغییر فرمانده سپاه 
گفت: فرمانده کل سپاه با اقتدار، قدرت، توانمندی و با برنامه، محکم و استوار درحال فعالیت است و این 

شایعات هیچ تأثیری در فعالیت ایشان و سازمان پرقدرت سپاه ندارد./ تسنیم

آتش‌بازی یمنی‌ها در بن‌گوریون
موشک بالستیک فراصوت یمنی‌ها فرودگاه بن گوریون در قلب سرزمین‌های 

اشغالی را هدف قرار داد

در آن سوی جغرافیای مقاومت، جایی که یمن مقاوم 
در محاصره، اما در قامت یک بازیگر منطقه‌ای سر 
برآورده، شلیک یک موشک بالستیک فراصوت به 
قلب فرودگاه بن‌گوریون، تنها یک عملیات نظامی 
نبود؛ نمایشی از فروپاشی منظومه بازدارندگی 
صهیونیست‌ها و بی‌اعتباری سامانه‌های پرطمطراق 
پدافندی آمریکا و اسرائیل بود. انفجار در باند پرواز 
فرودگاهی که نماد پیوند رژیم صهیونیستی با جهان 
غرب و مبدأ پروازهای دیپلماتیک و اقتصادی تل‌آویو 
به‌شمار می‌رفت، معادلات امنیتی خاورمیانه را 
دگرگون کرد. برای نخستین بار، موشکی از یمن ـ 
آن‌هم پس از عبور از 4 لایه دفاعی ـ نه‌تنها به‌درستی 

هدف‌گیری می‌شود، بلکه گودالی ۲۵ متری در خاک 
اشغالگران بر جای می‌گذارد و میلیون‌ها صهیونیست 
را راهی پناهگاه‌ها می‌کند. توقف پروازها، هرج و مرج 
فرودگاهی، لغو نشست کابینه جنگ و فرافکنی‌های 
سردرگمانه مقامات صهیونیستی، تنها گوشه‌ای از 

پیامدهای این حمله هوشمندانه بود.
در طرف مقابل، تحسین مقاومت فلسطین، حزب‌الله 
و بسیاری از آزادگان جهان، گواه روشنی است 
بر آنکه یمن، با وجود فقر مادی، با غنای اراده و 
استحکام عقیده، به درستی در متن محور مقاومت 
ایفای نقش می‌کند. این حمله همچنین رسوایی 
عملیات‌های چندماهه آمریکا در یمن را فریاد زد؛ 
حملاتی که نه توانست انصارالله را به زانو درآورد و نه 
مسیر پایداری را متوقف ساخت. اکنون فرودگاه بن 
گوریون دیگر تنها یک هدف نیست؛ نماد پایان دوران 
امنیت مصنوعی در سرزمین‌های اشغالی شده است.

عملیات موشکی نیروهای مسلح یمن که فرودگاه بن گوریون را در 
قلب سرزمین‌های اشغالی هدف قرار داد با واکنش‌های گسترده‌ای 
روبه‌رو شده است. یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، دیروز، 

)یکشنبه( با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: 
  در پاسخ به تداوم حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و در حمایت 
از ملت فلسطین، یک فروند موشک بالستیک فراصوت به‌سوی فرودگاه 

بن‌گوریون در منطقه اشغالی یافا )تل‌آویو( شلیک شد.
  موشک با موفقیت به هدف اصابت کرد و موجب توقف کامل 

فعالیت‌های فرودگاه شد.
  یمن نسبت به ادامه فعالیت شرکت‌های هواپیمایی در بن‌گوریون 
هشدار داده و اعلام کرده است که این فرودگاه دیگر برای پروازهای 

غیرنظامی ایمن نیست.

رهبر معظم انقلاب: شکل و ترکیب حج،صد درصد سیاسی است؛ چرا که مردم را هر سال در 
یک مکان و زمان واحد برای اهداف خاص گرد می‌آورد که نفس این کار ماهیت سیاسی دارد

 رهبر انقلاب:  حج محتوای صددرصد  عبادی
در قالبی صددرصد سیاسی است

در دیداری پرُ معنا و سرشار از مفاهیم راهبردی، رهبر 

رهبری
معظم انقلاب اسامی، صبح دیروز با جمعی از 
دست‌اندرکاران حج و زائران بیت‌الله الحرام سخن 
گفتند و بار دیگر، فریضه حج را به‌مثابه نقشه راهی الهی برای نجات 
بشریت و اصلاح امت اسلامی ترسیم کردند. ایشان با تأکید بر ساختار 
دووجهی حج )ظاهر سیاسی و محتوای معنوی آن(  بر این نکته تأکید 
کردند که حج، مدرسه‌ای برای زندگی است؛ مدرسه‌ای که در آن، 
 طواف به ما می‌آموزد زندگی را حول محور توحید بنا کنیم و 
رمی جمرات، ضرورت شناسایی و مبارزه با شیاطین زمان را به ما 
گوشزد می‌کند. از نظر ایشان، حج فقط یک عبادت فردی نیست؛ یک 
فریضه تمدن‌ساز است که هدف آن »جهت‌دهی به زندگی بشریت« 
است. در نگاه رهبر انقلاب، معنای عمیق این فریضه تنها با شناخت 

ابعاد قرآنی آن قابل تحقق است؛ چرا که خداوند با خطاب »ناس« در 
آیات حج، روشن کرده که این عبادت جهانی، برای کل بشریت است، 

نه صرفاً برای مسلمانان.
ایشان در بخش دیگری از سخنانشان، وحدت امت اسلامی را 
مهم‌ترین منفعت امروز جهان اسلام دانستند و تأکید کردند که اگر 
این اتحاد شکل گرفته بود، فجایعی چون غزه و یمن رخ نمی‌داد. 
دیدار دیروز همچنین فرصتی برای بازخوانی مسئولیت‌های نخبگان 
و دولت‌های اسلامی در تبیین پیام‌های عمیق حج و استفاده از آن 
برای تقویت صفوف امت اسلام بود؛ فرصتی که با شعار امسال حج 
-»سلوک قرآنی، همگرایی اسلامی و حمایت از فلسطین مظلوم«- 
رنگی روشن‌تر به‌خود گرفت. در ادامه به سرفصل‌های مباحث مطرح 

شده در این دیدار می‌پردازیم.

اتحاد؛ راهکار امروز 
جهان اسلام

اجتماع صددرصد سیاسی
 رهبرمعظم‌انقلاب در دیدار کارگزاران 
حج به بیان نکات مهمی پرداختند که یکی از 
آنها، فلسفه حج بود. اکنون سؤال این است که 

شاخص‌های اصلی حج چیست؟
در آیات متعددی دستور به اقامه حج داده شده و 

روایات معتعددی نیز در این زمینه از ائمه)ع( 
وجود دارد و به‌عنوان رکن دین مطرح شده 

است. روایاتی داریم مبنی بر اینکه دین 
پابرجاست تا کعبه پابرجاست. همچنین 
در روایات، حاجی تکریم شده است. 
شیخ‌صدوق در کتاب »خصال« خود، 

حاجی را مهمان خدا می‌داند. از سوی 
دیگر در روایات ذکر شده که 

خداوند با هزار صفت خود 
از حاجی خانه خدا تکریم 
می‌کند. در این ایام 

حجاج باید به جایگاه 
حج توجه و ملزومات 

آن را درک کنند. در ادعیه ‌ماه مبارک رمضان نیز به 
حج اشاره شده است. از سوی دیگر باید به اهداف حج 
نیز توجه کرد. سیره انبیاء)ع(، نشان‌دهنده اهمیت 
درک جایگاه حج است. به حجاج توصیه می‌کنم درباره 
فلسفه حج مطالعه کنند. زائران خانه خدا باید شرکت 
در جلسات آموزشی را جدی بگیرند. شرکت در این 
جلسات، تأسی به سیره انبیاء است. وقتی 
آیات قرآن را می‌بینیم، مشاهده می‌کنیم 
که درباره حضرت ابراهیم)ع( و حضرت 
اسماعیل)ع( نیز به این موضوع اشاره شده 
است. در مورد حضرت محمد)ص( نیز این 

نکته قابل مشاهده است.

حج را چگونه 
می‌توان یک فریضه 
سیاسی به‌حساب آورد؛ 
به‌ویژه درباره گزاره 

»وحدت«؟

بررسی نکات راهبردی سخنان رهبرمعظم‌انقلاب در دیدار 
کارگزاران حج در گفت‌وگو با حجت‌الاسلام طباطبایی

در گفت‌وگوی تلویزیون همشهری مطرح شد

محمدعلی حسن‌نیا- علیرضا احمدیگفت‌وگو
روزنامه‌نگار

یکی از عناصر کلیدی در مفاهیم اسامی، مفهوم 
»امت« است. مردم در پذیرش اسام به‌صورت 
اختیاری و گفتن شهادتین، عضو امت اسامی 
می‌شوند؛ آن هم فارغ از هر مرز و زبانی. قرآن در آیات 
متعددی به این موضوع اشاره دارد. قانون اساسی 
جمهوری اسامی نیز در اصل11 بر مفهوم وحدت 
پای فشرده است. در 5اصل قانون اساسی مفهوم امت 
مورد تأکید قرار گرفته است. نکته دیگری که باید مورد 
توجه قرار گیرد، تفکر ناسیونالیستی است که در یکی، 
دو قرن اخیر گرفتار آن شده‌ایم و در جهان اسلام نیز 

قابل مشاهده است. 
نکته مهم این است که عنصر خون و خاک در تعیین 
تابعیت اختیاری نیست؛ بر این اساس در نظام 
معرفت‌شناسی این ارزش نیست. »ارزش« چیزی 
است که امر اختیاری باشد. »انتخاب« ارزش‌دهنده 
به هر امری است. اکنون ملیت در نظام دولت- ملت 
محوری است، اما در نظام امامت »انتخاب« نقش 
محوری دارد. در نظام ارزشی اسام، هر کسی در 
هر کجای جهان اسام می‌تواند عضو امت اسلامی 
باشد. بنابراین موسم حج، فرصت مناسبی برای 

واکاوی راهبرد »امت‌سازی« است. امام خمینی)ره( 
بزرگ‌ترین آفت امت اسلامی را تفکر ناسیونالیستی 
مي‌دانستند. »توحید« باید محور وحدت باشد، 
نه تفکرات ناسیونالیستی. ظواهر مادی باید کنار 
گذاشته شود و مردم یکسان در این فریضه الهی 
مشارکت ‌کنند. به نسل جدید باید اهمیت »نظام 
اصیل« یا همان نظام »امت- امامت« را یادآور شد. 
نظامی که حضرت ولی‌‎عصر)عج( پیگیری خواهند 
کرد، رنگ ارزشی دارد و بر مبنای ارزش‌های توحیدی 
بنیانگذاری خواهد شد و در واقع نخ تسبیح، اعتقاد 
مشترک است. بنابراین حج فرصت طلایی برای 

تفکرات درباره »امت‌سازی« است.

 رهبرمعظم انقلاب روز یکشنبه اشاره 
کردند که نخبگان و دولتمردان اسامی وظیفه 
تقویت همکاری‌ها به‌منظور دستیابی به یک هدف 
مشترک را دارند؛ به‌ویژه در موضوع غزه. با توجه به 
این موضوع، مفهوم حج را برای مقابله با دشمنان 

امت اسلامی چطور می‌توان تبیین کرد؟ 
ابعاد حقوق بشری حج قابل توجه است. هم اعلامیه 

غربی حقوق بشر و هم اعلامیه حقوق بشر اسلامی، 
تعریف دقیقی در این زمینه دارند. نکته مهم درنظر 
گرفتن حقوق انسان بدون هیچ گزاره دیگری است. 
امروز اما رژیم صهیونیستی ناقض همه اصول اولیه 
حقوق بشر بوده و در حال نسل‌کشی است. حدود نیمی 
از شهدای غزه زنان و کودکان هستند که اين موضوع 
با هیچ معیاري توجیه‌پذیر نیست. نکته قابل توجه این 
است که حتی با تعریف غربی حقوق بشر، این جنایات 
محکوم است و تراژدی غزه لکه ننگی بر دامان بشریت 
است. حجاج در این موسم باید جبهه واحدی را در 
این زمینه تشکیل دهند. رسانه‌های اسلامی هم باید 
هم‌افزایی داشته باشند در این زمینه و »دیپلماسی 
ترند« را باید پیش برد. در این حوزه هنوز مسیری 
طولانی در پیش است. فضای‌مجازی زمان و مکان 
ندارد و در این حوزه می‌تواند راهگشا باشد. بنابراین 
باید از چنین ابزارهایی بهره‌برداری مناسبی داشت. با 
توجه به اینکه امت اسامی محدود به مکان نیست، 
مشابهت ویژه‌ای با فضای ‌مجازی دارد و می‌تواند 
فرصت‌های ارزشمندی ایجاد کند. رسانه‌های نوین 

در این حوزه می‌توانند نقش ویژه‌ای داشته باشند. تسلیت به خانواده‌های جان‌باختگان بندرعباس 
 تسلیت مجدد: تأکید بر صبر و آرامش برای خانواده‌های 

آسیب‌دیده 
 پیامد اصلی حادثه: »دلسوزی برای خانواده‌های از 

دست‌داده« به‌عنوان بزرگ‌ترین مصیبت 
 اجر الهی: پاداشی هزاران برابر برای صبر در مصائب

اتحاد امت اسلامی؛ کلید حل بحران‌ها 
اتحاد امت‌ها: 

 راهکار اصلی مقابله با فجایع غزه، یمن و فشار بر 
اسرائیل 

 مانع نفوذ استعمارگران و زیاده‌خواهان )آمریکا و رژیم 
صهیونیستی( 

پیامدهای تفرقه: 
 سلطه‌پذیری، ناامنی و عقب‌ماندگی کشورهای اسلامی 

حج؛ الگویی سیاسی-معنوی برای اداره بشریت 
 حج صد درصد سیاسی: گردهمایی جهانی در زمان و 

مکان واحد برای اهداف الهی 
 محتوای معنوی: اجزای حج نمادین و درس‌آموز برای 

زندگی بشر 
 هدف جهانی: تأمین منافع همه بشریت، نه فقط مسلمانان 

مسئولیت‌های حکومت‌ها و نخبگان 
وظایف دولت‌های اسلامی: 

 تبیین اهداف حج برای مردم )به‌ویژه دولت میزبان( 
 تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی 

مسئولیت نخبگان: 
 روشنفکران، نویسندگان و علما موظف به تشریح 

حقایق حج 
 استفاده از رسانه برای معرفی ابعاد سیاسی-معنوی حج

نمادهای حج و درس‌های زندگی‌ساز 

طواف: 
 گردش حول محور 
توحید در همه شئون 

زندگی )حکومت، اقتصاد 
و خانواده( 

 نتیجه: پایان 
قساوت، کودک‌کشی و 

زیاده‌خواهی‌ها 

  سعی بین 
صفا و مروه: 

 تلاش مداوم 
انسان در مواجهه 

با مشکلات و 
پرهیز از توقف 

قربانی: 
 گذشتن از 

عزیزان یا خود در 
راه اهداف الهی 

رمی جمرات: 
 مبارزه با شیاطین 
جن و انس در هر 
شکل و موقعیتی 

لباس احرام: 
 نماد خشوع و 
برابری انسان‌ها 
در پیشگاه خدا 

بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار

لغو جلسه کابینه جنگ رژیم 
صهیونیستی

پس از حمله موشکی یمنی‌ها 
به فرودگاه بن گوریون، جلسه 
کابینه امنیتی و سیاسی با هدف 
بررسی طرح گسترش دامنه 

عملیات زمینی در غزه لغو شد.

انفجارهای مهیب 
بنا بر اعلام منابع عبری‌زبان، 
سر جنگی موشک یمنی 
بسیار بزرگ بوده و باعث موج 

انفجارهای مهیبی شده است.

عبور موشک‎‎ از 4لایه دفاعی
رادیو ارتش اسرائیل گزارش 
داده که موشک یمنی‌ها از 4لایه 
پدافند هوایی عبور و در قلب 
فرودگاه بن گوریون فرود آمده 

است.

شکست سامانه‌های حیتس 
و تاد 

شبکه 12تلویزیون اسرائیل 
گزارش داده برآورد سرویس‌‎های 
امنیتی نشان می‌دهد که 
سامانه‌های حیتس و تاد در 
مقابله با موشک شلیک شده از 

یمن شکست خورده‌اند.

اصابت موشک به هدف 
تعیین شده

به‌گفته یمنی‌ها، موشک آنان 
پس از طی کردن بیش از ۲۰۵۰ 
کیلومتر با موفقیت به جایی که 

باید اصابت کرده است.

ایجاد گودالی به عمق 25متر 
در اثر انفجار موشک شلیک شده 
از یمن، گودالی به عمق 25متر 
در محل اصابت آن ایجاد شده 

است.

زخمی شدن دست‌کم 
7صهیونیست

منابع عبری تأیید کردند 
بر اثر اصابت موشک به 
نزدیکی ترمینال مسافربری 
فرودگاه بن‌گوریون دست‌کم 

7صهیونیست زخمی شدند.

فرار میلیون‌ها صهیونیست 
به پناهگاه

روزنامه اسرائیل الیوم نوشته 
پس از شلیک موشک بالستیک 
از یمن نزدیک به 3میلیون نفر 
از شهرک‌نشینان صهیونیست 

به سمت پناهگاه‌ها فرار کردند.

درباره حمله موشکی یمن چه می‌دانیم؟ 

هرج و مرج در فرودگاه بن گوریون
به‌دنبال حمله موشکی یمن سفرهای شرکت‌های هواپیمایی بین‌المللی 
به فرودگاه تل‌آویو لغو شده که باعث ایجاد صف‌های طولانی و هرج و مرج در 
این فرودگاه شده است. برخی از شرکت‌ها پروازهای خود به مقصد فرودگاه 

بن‌گوریون را به حالت تعلیق درآورده‌اند: 
  لوفتهانزای آلمان
  ترانساوایای هلند

  آسترین ایرلاینز اتریش
  اینترنشنال ایرلاینز سوئیس

  اسپن ایر اسپانیا
  رایان ایر ایرلند
  دلتای آمریکا

فرودگاه بن گوریون کجاست؟ 
  فرودگاه بین‌المللی بن گوریون بزرگ‌ترین فرودگاه در 

سرزمین‌های اشغالی است که در نزدیکی تل‌آویو قرار دارد.
  این فرودگاه به نام داوید بن گوریون نخستین نخست‌وزیر 

رژیم صهیونیستی نامگذاری شده است.
  از نظر تاریخی، این فرودگاه در سال ۱۹۳۶ تحت کنترل 

انگلیس تأسیس شد و پس از شکل‌گیری دولت اشغالگر 
صهیونیستی به نام فعلی تغییر یافت.

ناکارآمدی عملیات نظامی آمریکا علیه یمن 
  حمله موشکی موفق یمنی‌ها به فرودگاه بن گوریون در شرایطی 
انجام شده که آمریکا از‌ ماه مارس سال ۲۰۲۵ عملیات گسترده‌ای را علیه 

این کشور آغاز کرده است.
  این عملیات شامل بیش از ۸۰۰ حمله هوایی به یمن بوده است.

  منابع یمنی گفته‌اند که اکثر یا تمام اهدافی که آمریکا به آنها حمله 
می‌کند موقعیت‌هایی از پیش تخلیه شده یا سوخته هستند که قبل از آن 

بارها بمباران شده‌اند.
  به‌گفته یمنی‌ها، شکست حملات دولت دونالد ترامپ به‌مراتب بدتر از 

شکست سعودی و امارات و دولت بایدن در جنگ علیه یمن بوده است.

واکنش‌ها به حمله موشکی یمن 
فرافکنی به شیوه بنی گانتس 

بنی گانتس، وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی، در 
واکنش به ناتوانی اشغالگران در مقابله با حملات موشکی 
یمن، انگشت اتهام خود را به ‌سوی ایران گرفته و تهران را 
به‌دست داشتن در حمله موشکی اخیر متهم کرده است. 
این مقام صهیونیست مدعی شده شلیک موشک‎های 
بالستیک از یمن به سمت اسرائیل کار ایران است و باید 

مسئولیت آن ‌را بپذیرد.
تقدیر مقاومت فلسطین 

  گردان‌های قسام از یمن برای تشدید حملات به قلب 
رژیم صهیونیستی تشكر کرده است. ابوعبیده گفته یمن 
همچنان سرسخت‌ترین ظالمان را به چالش می‌کشد و 
با آنکه هدف تجاوزات قرار دارد، از پای نمی‌افتد و تسلیم 

نمی‌شود.
  جنبش حماس نیز با انتشار بیانیه‌ای از حمله برادران 
در انصارالله و ارتش یمن به عمق رژیم صهیونیستی تشكر 
کرده و آن را نشانه تعهد مستحکم به حمایت از آرمان 

فلسطین دانسته است.
محقق نشدن اهداف تهاجم نظامی به یمن 

روزنامه یدیعوت آحارانوت )سرزمین‌های اشغالی(: 
آمریکا در چند هفته گذشته، بالاترین نرخ حملات 
ماهانه خود از سال ۲۰۱۷ را در یمن انجام داده است. 
با وجود این، هدف اصلی این عملیات که پایان دادن به 
تهاجم آنها علیه اسرائیل و در دریای سرخ بوده، هنوز 

محقق نشده است.

سردرگمی دولت آمریکا در قبال انصارالله
روزنامه فایننشال تایمز)انگلیس(: با وجود حملات 
ادامه‌دار آمریکا به یمن هنوز پرسش‌های جدی‌ای درباره 
استراتژی سیاسی آمریکا در این جنگ یمن وجود دارد؛ 
به‌ویژه که بسیاری از مقام‌های دولت آمریکا در قبال حملات 
یمن دچار سردرگمی شده‌اند. به‌نظر می‌رسد حملات انصارالله 
تنها پس از توافق آتش‌بس بین حماس و اسرائیل متوقف ‌شود.

تمجید حزب‌الله لبنان از حمله موشکی یمن 
  حزب‌الله لبنان عملیات بی‌نظیر یمن را حمله قهرمانانه 
خوانده که نشان‌دهنده شکست تجاوز آمریکایی-

انگلیسی به یمن و ناتوانی آن در شکستن اراده استوار 
ملت یمن بوده است.

  حزب‌الله اعلام کرده موضع قاطع و استوار یمن و 
رهبری حکیمانه و شجاعانه آنها در حمایت از غزه مایه 

افتخار همه آزادگان است.

بازگشت هواپیمای هندی 
یک هواپیمای هندی بعد از حمله موشکی یمن به فرودگاه بن‌گوریون از فرود در این 

فرودگاه امتناع کرده است.

‌حج؛ محور وحدت امت اسلامی 
و پاسخ به چالش‌های جهانی 
 براساس تحلیل‌های حجت‌الاسلام طباطبایی 

در گفت‌وگو با تلویزیون اینترنتی همشهری

  رکن دین 
  تأکید قرآن و روایات بر اقامه حج به‌عنوان پایه استوار دین 

  حاجی: »مهمان خدا« با تکریم الهی )منبع: شیخ صدوق در »خصال«( 
  اهداف دوگانه 

  بعد سیاسی: گردهمایی جهانی مسلمانان فارغ از مرزها 
  بعد معنوی: نمادهای عبادی آموزش‌دهنده )طواف، سعی، قربانی( 

حج: فریضه‌ای سیاسی-معنوی 

  وحدت توحیدی 
  محوریت اعتقاد مشترک به جای نژاد یا زبان 

  الگوی حکومت مهدوی)عج(: مبتنی بر ارزش‌های الهی 
  نمادهای عملی: 

  پوشش یکسان احرام: نفی تبعیض 
  مراسم مشترک: تقویت همبستگی 

حج؛ فرصتی برای امت‌سازی 

  مفهوم »امت« در اسلام 
  عضویت براساس انتخاب )شهادتین( نه خون یا خاک 

  اصل ۱۱ قانون اساسی ایران: تأکید بر وحدت جهان اسلام 
  نقد ملی‌گرایی 

  امام خمینی)ره(: »ناسيوناليستی؛ بزرگ‌ترین آفت امت اسلامی« 
  نظام »امت-امامت«: جایگزین دولت-ملت‌های مدرن 

امت اسلامی در برابر ملی‌گرایی 

  جنایات رژیم صهیونیستی: 
  نسل‌کشی با ۵۰درصد تلفات کودکان و زنان )ناقض حقوق بشر جهانی( 

  رسالت حجاج و رسانه‌ها: 
  تشکیل جبهه واحد رسانه‌ای برای افشای جنایات 

  استفاده از »دیپلماسی ترند« در فضای مجازی 
  بهره‌گیری از ظرفیت‌های بین‌المللی بدون محدودیت مکانی 

حج و بحران غزه: نقش رسانه‌ها 

  موشک زمین به زمین توفان با برد ۱۸۰۰ کیلومتر
  موشک‌های کروز - از خانواده موشک‌های سومار، با 

برد ضربتی حدود ۲۰۰۰ کیلومتر
  موشک قدس۲ با برد ۱۳۵۰ کیلومتر

  پهپادهای صماد۳ و صماد۴ با برد ۱۸۰۰ کیلومتر 
و بیشتر

  پهپادهای وعید با برد ۲۵۰۰ کیلومتر
 )USV( پهپادهای دریایی - شناورهای بدون سرنشین  

به طول ۷ متر با قابلیت حمل مواد منفجره


